
UCHWAŁA NR  XIII/103/2012  
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

 
z dnia 30  marca 2012 r.  

 
w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetowych Gminy i 
Miasta Raszków do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta 

Raszków 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 maca 1999 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze zmianami), w związku z 
art. 403 ust. 3,  4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity 
Dz.U. z 2008 r. nr 25 poz. 150 ze zmianami), Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala co następuje: 

 
§1. Przyjmuje się Regulamin udzielenia dotacji celowej ze środków budżetowych Gminy i Miasta 

Raszków do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta 
Raszków, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XIII/103/2012  

RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 
z dnia 30 marca 2012 r.  

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetowych Gminy i 
Miasta Raszków do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta 

Raszków 
 

Wychodząc naprzeciw potrzebą mieszkańców Gminy i Miasta Raszków proponuje się 
udzielenie dotacji celowej ze środków budżetowych Gminy i Miasta Raszków przeznaczonej na 
dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Zgodnie z art.. 403 ust. 4 i 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, środki z budżetu gminy 
można przeznaczyć na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. na rzecz podmiotów 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych. 

Zasady udzielania dotacji celowej, a w szczególności kryteria wyboru inwestycji oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczenia określa rada gminy w drodze 
uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik nr 1 do uchwały nr  XIII/103/2012  z dnia  30 marca  2012 r.  
w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków   

budżetowych Gminy i Miasta Raszków  do budowy przydomowych  
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta Raszków. 

 
 
Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetowych Gminy i Miasta Raszków do 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta Raszków. 
 
§1. 1. Regulamin ustala zasady wspierania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy i Miasta Raszków, które zapewniają oczyszczenie ścieków bytowo-gospodarczych w 
stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

2. Dotacja dotyczy częściowego zwrotu nakładów poniesionych przez wnioskodawcę na zakup i 
montaż przydomowej oczyszczalni ścieków w dalszej części zwanej przedsięwzięciem. 

 
§2. Dotacja na realizację przedsięwzięcia udzielana jest: 

1) podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 
a) osobom fizycznym, 
b) wspólnotom mieszkaniowym, 
c) osobom prawnym, 
d) przedsiębiorcom; 

2) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami  
prawnymi, 

którzy posiadają tytuł prawny do nieruchomości położonej na terenie Gminy i Miasta Raszków, 
zabudowanej budynkiem lub budynkiem który znajduje się w trakcie realizacji, na której 
zainstalowali lub zamierzają zainstalować przydomową oczyszczalnię ścieków objętą dotacją; 

 
§3 1. Dotacją mogą być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków bytowo-gospodarczych, 

których przepustowość nie przekracza 5 m3 na dobę; 
2. Dotacja na realizację przedsięwzięcia tej samej nieruchomości przysługuje tylko raz i 

przyznawana jest jednorazowo w terminie i sposób przewidziany umową; 
 3. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać: 

1) wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 roku w 
sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, 
oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska; 

2)  wszystkie warunki techniczne przewidziane w obowiązujących przepisach prawa; 
3)  przepisy prawa budowlanego. 

 
§4. 1. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wymagana jest pisemna zgoda 

wszystkich współwłaścicieli tej nieruchomości na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie 
przez wnioskodawcę przydomowej oczyszczalni  

2. Jeżeli przydomowa oczyszczalnia ścieków będzie podłączona do dwóch lub więcej budynków 
lub będzie instalowana na nieruchomości będącej we współwłasności o datację może ubiegać się 
tylko wnioskodawca, który udokumentuje koszt zakupu oraz montażu przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

 
§5. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotację po udokumentowaniu fakturą lub rachunkiem 

poniesionych kosztów związanych z zakupem lub montażem przydomowej oczyszczalni 
ścieków w maksymalnej wysokości 1 500,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset złotych), 
jednak nie więcej niż kwota określona na podstawie przedłożonych faktur lub rachunków. 

2. Dotacja jest udzielana dla jednego przedsięwzięcia, niezależnie od ilości nieruchomości, które  
obsługiwać będzie; 

3. Dotacje udzielane są do wysokości środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy i 
Miasta Raszków, w danym roku budżetowym. 



4. O możliwości otrzymania dotacji decyduje kolejność złożenia kompletnego wniosku (data 
złożenia lub wpływu drogą pocztową) do Urzędu Gminy i Miasta Raszków, ul. Rynek 32, 63-
440 Raszków. 

5. Wnioski na udzielenie dotacji z budżetu Gminy i Miasta Raszków przyjmowane są do 15 
września każdego roku. 

6. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 5 oraz na które zabrakło w danym roku 
budżetowym środków, zostaną pozostawione bez rozpatrzenia o czym wnioskodawca zostanie 
poinformowany pisemnie.  

7. W terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku pomiędzy wnioskodawcą a Gminą i 
Miastem Raszków, zostanie zawarta umowa określająca wzajemne obowiązki stron i warunki 
rozliczeń.  

 
§6. 1. Wnioskodawca składa wniosek do Burmistrza Gminy i Miasta Raszków o przyznanie dotacji 

do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego Regulaminu;  

2. Do wniosku o dotację wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć: 
1)  kopię zgłoszenia wykonania robót budowlanych, którego wpływ został potwierdzony 

przez Starostę Ostrowskiego lub kopię pozwolenia na budowę wraz z kopią 
opieczętowanego przez Starostwo Powiatowe opisu z dokumentacji budowlanej z  
informacją o wykonaniu na przedmiotowej działce przydomowej oczyszczalni ścieków;  

2) kopia mapy określająca usytuowania na nieruchomości przydomowej oczyszczalni 
ścieków; 

3)  kopię dokumentu określającego prawo do nieruchomości na której planowane jest do 
realizacji przedsięwzięcie; 

4)   zgodę o której mowa w §4 ust.1 Regulaminu jeżeli jest wymagana. 
 
§7. 1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia wnioskodawca dokona zgłoszenia Burmistrzowi Gminy i 

Miasta Raszków, wykonania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. Wzór zgłoszenia 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

2. Do zgłoszenia o zakończeniu realizacji przedsięwzięcia  należy załączyć: 
1)  Kopię certyfikatu lub aprobaty technicznej wykazujące, że zapewniono zgodność z 

kryteriami technicznymi - bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowymi - odpowiednie 
warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska (ważne w dniu zakupu 
oczyszczalni), 

2) Kopie faktur lub rachunków wraz z oryginałami do wglądu, celem weryfikacji 
poniesionych nakładów na realizację przedsięwzięcia. 

3. W terminie 30 dni od dnia złożenia w Urzędzie Gminy i Miasta Raszków zgłoszenia o 
zakończeniu przedsięwzięcia, zostaną przeprowadzone oględziny w terenie stwierdzające 
wykonanie i zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. Z przeprowadzonych 
oględzin w terenie sporządzony zostanie protokół stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego 
Regulaminu. 

 
§8. Dotacja wypłacana będzie po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia na wskazany we wniosku 

rachunek bankowy osoby ubiegającej się o dotację w sposób określony w umowie o której 
mowa w §5 ust. 7 Regulaminu. 

 
§9. 1. Burmistrz lub osoba przez niego upoważniona ma prawo kontroli przedsięwzięcia objętego 

dotacją na każdym jej etapie. 
2. Wnioskodawca otrzymujący dotację zobowiązany jest do rozliczenia się z realizacji 

przedsięwzięcia w terminie nie później niż do 20 listopada każdego roku budżetowego.  
 
§10. 1. O dotację mogą ubiegać się wnioskodawcy którzy na dzień złożenia wniosku o dotację 

spełniają warunki określone w §2 i §3 niniejszego Regulaminu, którzy zamierzają zakupić lub 
zamontować przydomową oczyszczalnię ścieków lub też uczynili to w terminie po 01.01.2010 
roku.  



2. W przypadku realizacji przedsięwzięcia w okresie od 01.01.2010 roku do dnia wejścia w życie 
niniejszego Regulaminu wnioskodawca składa wniosek o udzielenie dotacji, który został 
określony w § 6 wraz ze zgłoszeniem wykonania przedsięwzięcia określonym w § 7 ust. 1 
Regulaminu.  

 
§11. Dofinansowaniu nie podlegają 

  1)  budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarach gdzie istnieje możliwość 
przyłączenia nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej z wyłączeniem 
obszarów gdzie budowa kanalizacji sanitarnej jest ekonomicznie nieuzasadniona, 

2)   koszty sporządzonej dokumentacji przedsięwzięcia oraz uzyskiwanie wymaganych 
      decyzji i pozwoleń administracyjnych przewidzianych przepisami prawa. 
3)   koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę. 
4)   przydomowe oczyszczalnie ścieków zamontowane przed dniem 01.01.2010 roku. 

 
§10. Dotacja podlega zwrotowi w pełnej wysokości w przypadku gdy eksploatacja przydomowej 

oczyszczalni ścieków nie spełnia wymogów o którym mowa w § 3, ust. 3, pkt. 1, 2 i 3 
niniejszego Regulaminu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowej  
ze środków budżetowych Gminy i Miasta Raszków  

do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  
na terenie Gminy i Miasta Raszków. 

...................................................... 
miejscowość, data 
 
 ..................................................... 
 

..................................................... 
(imię i nazwisko) 

......................................................    Burmistrz 
 

......................................................     Gminy i Miasta Raszków 
(adres korespondencyjny) 
....................................................... 
(telefon kontaktowy) 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i 

Miasta Raszków ze środków budżetowych Gminy i Miasta Raszków 
 

Proszę o udzielenie dotacji do budowy/wybudowanej(*) przydomowej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości ...................................................................... .nr ewidencyjny działki 

........................, położnej przy ulicy 

…………………………………………………………………………………... 

1. Tytuł prawny władania nieruchomością 

........................................................................................ 

2. Rodzaj i typ i przepustowość montowanej/zamontowanej(*) przydomowej oczyszczalni 

........................................................................…………………………………………..…………….. 

………………………………………………..…………………..…………………………………… 

1. Nr konta bankowego na który ma zostać przekazana dotacja 
 
……………………………………………...................................................................................... 

 
Oświadczam, że zapoznałem(am) się z „Regulaminem udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetowych Gminy i Miasta Raszków do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy i Miasta Raszków. 
 

 
........................................................ 

podpis wnioskodawcy 
Do wniosku załączam:  

1)  kopię zgłoszenia wykonania robót budowlanych, którego wpływ został potwierdzony 
przez Starostę Ostrowskiego lub kopię pozwolenia na budowę wraz z kopią 
opieczętowanego przez Starostwo Powiatowe opisu z dokumentacji budowlanej z  
informacją o wykonaniu na przedmiotowej działce przydomowej oczyszczalni ścieków;  

2) kopia mapy określająca usytuowania przydomowej oczyszczalni ścieków na 
nieruchomości; 

3)  kopię dokumentu określającego prawo do nieruchomości na której planowane jest do 
realizacji przedsięwzięcie; 

4)  zgodę o której mowa w §4 ust., 1Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetowych Gminy i Miasta Raszków do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy i Miasta Raszków jeżeli jest wymagana 

(*)  niepotrzebne skreślić 



 
Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji celowej  

ze środków budżetowych Gminy i Miasta Raszków  
do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

na terenie Gminy i Miasta Raszków. 

 
...................................................... 
miejscowość, data 
.................................................. 
................................................... 
(imię i nazwisko) 

...................................................     Burmistrz 

...................................................     Gminy i Miasta Raszków 
(adres korespondencyjny) 
................................................... 
(telefon kontaktowy) 

 
 
 

ZGŁOSZENIE WYKONANIA 
 

W związku ze złożonym wnioskiem o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetowych 

Gminy i Miasta Raszków do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i 

Miasta Raszków z dnia ..............................................................., zgłaszam zakończenie w dniu 

………………. wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków, położonej na działce ewidencyjnej 

nr....................................w miejscowości ....................................................... – Gmina i Miasto 

Raszków, przeznaczonej do obsługi .....................mieszkańców o maksymalnej wydajność 

.......................... i przepuszczalności …………m3/dobę. 

 
 
 
 

……………………………….. 
(podpis) 

 
 
Do zawiadomienia należy dołączyć: 

1) Kopię certyfikatu lub aprobaty technicznej wykazujące, że zapewniono zgodność z 
kryteriami technicznymi - bezpieczeństwo konstrukcji, użytkowymi - odpowiednie 
warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska (ważne w dniu zakupu 
oczyszczalni), 

2) Kopie faktur lub rachunków wraz z oryginałami do wglądu, celem weryfikacji 
poniesionych nakładów na realizację przedsięwzięcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 3 



do Regulaminu udzielania dotacji celowej  
ze środków budżetowych Gminy i Miasta Raszków  

do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  
na terenie Gminy i Miasta Raszków. 

 

 
PROTOKÓŁ 

z oględzin wykonanej przydomowej oczyszczalni ścieków 
 
na nieruchomości oznaczonej jako działka numer ….…..……., położonej w miejscowości 
……………………………. – Gmina i Miasto Raszków, będącej własnością 
…………………………………………………………………………………………………
……….……………………………………………………………………………………….. 
w związku ze złożeniem w dniu ……..……………..…… w Urzędzie Gminy i Miasta 
Raszków, zgłoszenia o zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 
 
W trakcie oględzin przeprowadzonych w dniu ……..……………………oraz na podstawie 
złożonych dokumentów:  
1. zgłoszenia do Urzędu Gminy i Miasta Raszków o zakończeniu budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków; 
2. kopię zgłoszenia wykonania robót budowlanych, którego wpływ został potwierdzony przez 

Starostę Ostrowskiego / kopię pozwolenia na budowę wraz z kopią opieczętowanego opisu z 
dokumentacji budowlanej z naniesioną informacją o wykonaniu na przedmiotowej działce 
przydomowej oczyszczalni ścieków* 

3.  imienny dowód zakupu lub montażu przydomowej oczyszczalni ścieków . 
 
Potwierdza się /nie potwierdza się* wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie 
z danymi przedstawionymi w złożonym wniosku. 
Uwagi stron obecnych przy oględzinach: 
.………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………… 
 
 
Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 
 

Imię i Nazwisko                                Podpis   
 

 
1.  …………….……… ……………………..    ……..………………… 

2………………………        ……………………         ……………………... 

3………………………        ……………………         ……………………... 

4………………………        ……………………         ……………………... 

5.  …………………… ……………………         ……………………... 

 
(*)  niepotrzebne skreślić 

 


